证券代码：000813        证券简称：德展健康       公告编号：2022－060

德展大健康股份有限公司

关于公司持股 5%以上股东被动减持股份的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

德展大健康股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司持股 5%以

上股东美林控股集团有限公司（以下简称“美林控股”）的告知函，获悉其所

持有公司的部分股份被被动减持，现将具体事项公告如下：

一、本次股东所持公司股份被动减持的情况

由于美林控股在华福证券有限责任公司开展的质押式回购业务发生违约，华

福证券有限责任公司（代表华福兴盛 114 号定向资产管理计划）对美林控股所持

12,057,056 股公司股份进行卖出和资金划转。本次美林控股实际被动减持股数

为 12,057,056 股，占上市公司总股本的 0.54%。详见下表：

股东名称 减持方式 交易期间
成交均价

（元/股）

成交数量

（股）

占总股本

比例

美林控股 大宗交易 2022 年 12 月 5 日 3.79 1,000,000 0.0449%

美林控股 大宗交易 2022 年 12 月 5 日 3.51 1,000,000 0.0449%

美林控股 集中竞价 2022 年 12 月 20 日 3.86  6,800,000 0.3054%

美林控股 集中竞价 2022 年 12 月 21 日 3.84 3,257,056 0.1463%

合计 - - - 12,057,056 0.5415%

二、本次股东所持公司股份被动减持的情况

本次被动减持前，美林控股持有公司股份 437,527,456 股，占公司总股本

19.65%；本次被动减持后，美林控股持有公司股份 425,470,400 股，占公司总股

本 19.11%。详见下表：

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本比

例
股数（股）

占总股本比

例

美林

控股
否

合计持有股份 437,527,456 19.65% 425,470,400 19.11%

其中：无限售条件

股份
437,527,456 19.65% 425,470,400 19.11%

有限售条件股份 0 0 0 0

三、其他情况说明及风险提示

1、本次美林控股减持部分公司股票属于因强制执行导致的被动减持，并非

美林控股主观意愿的减持行为。

2、本次减持后，美林控股持有公司股份 425,470,400 股，其中 421,523,864

股仍处于冻结状态，美林控股正与债权人华福证券有限责任公司（代表华福兴盛

114 号定向资产管理计划）共同推进关于和解的各项工作，目前已具备达成和解

的前提条件，后续双方将逐步落实和解相关事宜。

3、美林控股不属于公司实际控制人及其一致行动人，本次被动减持不会导

致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司的治理结构和持续经营产生

重大影响。

4、公司将持续关注美林控股所持股份变动情况，并依据相关规定及时履行

信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《上海证券报》、《证券

日报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有

信息均以在上述媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

五、备查文件

1、美林控股出具的《告知函》。

特此公告。

                                德展大健康股份有限公司董事会

                                       2022 年 12 月 22 日